1469, in Łomża. Conradus Dux Masoviae, significamus etc. quia coram nobis reverendus Andreas de Piski, Bartholomaeo et Nicolao filiis olim Michaelis de Dłużniewo, mansum terrae in bonis Piski jacentis pro 12 sexagenis perpetuo vendidit; super quam venditionem idem Dux contulit Privilegium.

1476, in Łomża. Joannes Dux Masoviae, significamus etc. quia coram nobis personaliter constituti Paulus filius Nicolai, Mathias, Joannes, Martinus et Stanislaus filii Nicolai, Joannes filius Jacobi, cum filiis suis Mathia et Stephano de Zochy, dimidium quartum mansum super Milan in districtu Łomzensi prope Ostrołęka situm Bartholomaeo et Nicolao de Dłużniewo, ac Borutae filio Rogalae de Goczły pro 14 sexagenis perpetuo vendiderunt; super quam venditionem idem Dux contulit Privilegium.

Z Zochów Zochowscy, z Dłużniewa Dłużniewscy, z Goczłów Goczłowscy.

1479, in Actis terrestribus Ostrołencensibus. Bartholomaeus de Piski olim Michaelis Dłużniewski filius, Nicolaum Dłużniewski fratrem suum germanum steriliter defunctum etiam in eisdem bonis Piski haeredem commemorat.

1609, in Actis terrestribus Łomzensibus. Joannes olim Martini filius, quondam Raphaelis Dłużniewski nepos, de Dłużniewo palatinatus Plocensis et districtus Raciażensis, ac de Milan Filochy terrae Łomzensis et districtus Ostrołencensis haeres et incola, suo et Danielis ac Martini Dłużniewskich fratrum suorum germanorum prout in Magno Ducatu Lithvaniae et districtu Oszmianensi posessorum nominibus statuit coram judicio terrestri Łomzensi Joannem filium olim Erasmi, Stanislaum filium olim Joannis, fratres germanos ex patruelibus Dłużniewskie ex armis Prus lineae paternae, Petrum et Jacobum filios olim Andriani, filiastris patruelibus Dłużniewskie ex armis Prus etiam lineae paternae, nec non Valentinum filium Joannis Milewski, et Petrum filium olim Martini Milewski de Milewo Tosie ex armis Ślepowron, filiastris ex avia olim Barbara Milewska matre praefati Martini Dłużniewski, atque Stanislaum filium olim Mathiae Stroiłowski de Stroiłowo terra Łomzensi et districtu Zambroviensi ex armis Rolicz, haeredes, sororum amitalem, praedicti olim Martini Dłużniewski parentis sui consanguineos, suosque amicos, qui recognoverunt, eundem olim Martinum Dłużniewski parentem praefatorum Joannis, Danielis et Martini Dłużniewskich videlicet ex Raphaele patre, Joanne avo, Bartholomaeo Dłużniewski de Dłużniewo palatinatu Plocensi et districtu Raciażensi, ac Milan Filochy terra Łomzensi et districtu Ostrołencensi haerede proavo ex armis Prus (qui Bartholomaeus Dłużniewski nobilitate gaudens bona terrestria Milan Filochy a serenissimis Ducibus Masoviae 1476 anno in terra Łomzensi et districtu Ostrołencensi jacentia aquisivit) prout Privilegium radicale olim serenissimorum Ducum Masoviae, et alia documenta coram nobis judicialiter reproducta in se continent; a judicio terrestri Łomzensi datum testimonium.

102. Dom Dobrskich.

1436, in Visna. Vladislaus Dux Masoviae, consideratis et diligenter inspectis servitiis nobis per Petrum de Dobrski a multis retroactis temporibus impensis, ei 40 mansos Gutowo nuncupatos perpetuo dando, contulit Privilegium.

1442, in Płocko. Vladislaus Dux Masoviae, significamus: quia coram nobis Petrus Borek de Dobrski 40 mansos Gutowo dictos donationis nostrae, in terra nostra Visnensi situatos, Sdzantae de Zbyszyno pro 40 sexagenis in perpetuum vendidit; super quam venditionem idem Dux contulit Privilegium.

Ten Sdzanta ze Zbyszyna piszący się, za tym przywilejem osiadłszy dobra zwane Gutowo, od nich nazwał się Gutowskim o czym Nr. 163 pod domem Gutowskich opisze się.

103. Dom Dobrzyjałowskich herbu Lubicz.

Dobra zwane Dobrzyjałowo w ziemi wiskiej leżą.

1425, Stanislaus haeres in Dobrzyjałowo et advocatus de Lomzica, ecclesiam in villa sua haereditaria Dobrzyjałowo dicta, ad honorem Dei omnipotentis et Beatae Mariae Virginis, ac sancti Stanislai episcopi gloriosi fundavit, et eandem ecclesiam tribus mansis fundi in eadem villa sua haereditaria Dobrzyjałowo jacentibus dotavit, quos mansos cum plebania reverendo Andreae Cholewa moderno plebano Dobrzyjałoviensi et ejus succedaneis in possessionem perpetuis temporibus porrexit.

1461, in Actis terrestribus Visnensibus. Joannes Dobrzyjałowski scribit se.

1464, ibidem. Joannes de Dobrzyjałowo Dobrzyjałowski scribit se.

1482, in Actis terrestribus Łomzensibus. Vielislaus de Dobrzyjałowo scribit se.

1483, in Actis terrestr. Łomzensibus. Vielislaus Dobrzyjałowski scribit se.

1486, in Ciechanowo. Joannes Dux Masoviae, significamus etc. quia coram nobis Nicolaus, Vielislaus, Stanislaus et Andreas filii olim Joannis de Dobrzyjałowo, bona eadem Dobrzyjałowe in terra Visnensi, et Wola in terra Ciechanoviensi jacentia inter se perpetuo diviserunt; super quam divisionem praefatorum et aliorum bonorum idem Joannes Dux Masoviae contulit eis Privilegium.

1531, in Actis terrestribus Visnensibus. Reverendus Josephus olim Vielislai filius, haeres et plebanus de Dobrzyjałowo scribit se.

1531, ibidem. Catharina filia olim Mathiae de Kisielnica, relicta consors olim Nicolai de Dobrzyjałowo vidua scribit se.

1532, ibidem. Barbara filia olim Nicolai de Dobrzyjałowo, consors vero olim Joannis Szorc de Cibarzewo districtus Tykocinensis incolae vidua, Nicolaum olim Joannis de Dobrzyjałowo ex fratre suo germano procreatum filium, jam vero fraternum suum de dote ex bonis Dobrzyjałowo in districtu Visnensi, et Wola in districtu Ciechanoviensi consistentibus spectanti quietat.

1588, ibidem. Sigismundus olim Matthaei de Makowo haeres, terrae Bielscensis et districtus Surasensibus incola, Annae filiae olim Nicolai Dobrzyjałowski de Dobrzyjałowo districtus Visnensis incolae, consorti vero suae summam inscribit. Cujus inscriptionis in Actis terrestribus Surasensibus anno 1590 continetur Oblata.

1590, in Actis castr. Visnensibus. Anna filia olim Nicolai Dobrzyjałowski, consors vero Sigismundi filii olim Matthaei de Makowo terrae Bielscensis incolae, Joannem Dobrzyjałowski fratrem suum germanum de dote ex bonis Dobrzyjałowo in terra Visnensi, et Choynowo in terra Ciechanoviensi consistentibus concernenti quietat.

Od tego Zygmunta Makowskiego dom Zygmontów Makowskich pochodzi.

1603, in Actis castrens. Łomzensibus. Severinus olim Joannis Dobrzyjałowski de Dobrzyjałowo haeres, districtus Visnensis incola, Agneti filiae olim Nicolai Jurski de Jurzec ejusdem districtus Visnensis incolae, consorti vero suae summam inscribit.

104. Dom Dobroniewskich.

Dobra zwane Dobroniewo Racibory w ziemi wiskiej leżą.

1439, in Visna. Vladislaus Dux Masoviae, consideratis et diligenter inspectis fidelibus servitiis nobis per Ratiborium Kielczowicz impensis, ei 16 mansos cum utrisque rippis fluvii Wissa dicti Dobroniewo nuncupatos, penes granities Stanislai dicti Łoy et Wlodonis Mikucic in terra nostra Visnensi jacentes, videlicet 10 donando,

et 6 mansos pro 4 sexagenis in perpetuum vendendo, contulit Privilegium.

Quod Privilegium ad Acta terrestria Radziłowiensia 1571 anno, Josephus filius olim Mathiae de Racibory Dobroniewo per Oblatam porrexit.

Pole i grunta Dobroniewo zwane, tym przywilejem Raciborowi nadane, od tegoż imienia Racibor nazwisko Racibory mają, gdzie wieś przez wspomnionego Racibora założona, Racibory Dobroniewo nazwana została, z kąd dom Dobroniewskich i Dobrzeńskich w ziemi wiskiej, a nawet podobno i Raciborskich początek nazwiska swego wzięt.

1484, in Actis terrestribus Visnensibus. Mathias Raciborowicz de Dobroniewo scribit se.

1484, ibidem. Nicolaus, Joannes et Mathias filii olim Petri de Racibory alias Dobroniewo scribunt se.

105. Dom Drozdowskich i Niewodowskich.

Dobra Drozdowo i Niewodowo w ziemi wiskiej leżą.

1417, in Łomża. Joannes senior Dux Masoviae, consideratis et inspectis bonis et fidelibus servitiis nobis per nobiles viros Simonem de Modzele, et Sunislaum de Zakliczewo haeredes, nostros fideles exhibitis fideliter et impensis, ac in posterum, Christo duce, per eos et eorum pueros eo celerius impendendis, praemissorum meritorum ob respectum, eis et eorum pueris 60 mansos Niewodowo et Drozdowo in vulgari nuncupatos, in terra Visnensi jacentes donavimus, et in verum titulum haereditarium exnunc gratiose perpetuo conferimus. Quorum 60 mansorum Simon 30 mansos Niewodowo dictos, super fluvio Narew vulgariter dicto jacentes, alios vero 30 mansos Drozdowo dictos Sunislaus cum suis posteris habebunt et tenebunt aeviternis temporibus etc. contulit Privilegium; idque praesentibus Jacobo de Białąka vexillifero Varsaviensi, et Petro dicto Gęś de Smlodowo iudice Łomzensi, et aliis.